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Wielkanoc (29.03 – 02.04.2021 r.) 

Opracowała: Dagmara Lis 

Kochane dzieci! Już wkrótce Święta Wielkanocne! Znów będą one przeżywane inaczej niż w poprzednich 
latach, ale przez te kilka dni, które nam zostały, spróbujemy przypomnieć sobie tradycje z nimi związane. 
Najważniejsze jednak, byście dobrze spędzili czas z rodzicami i rodzeństwem :)  

Drodzy Rodzice! Poniżej kilka propozycji aktywności przedświątecznych. Znów wiele tradycji będzie realizo-
wanych inaczej (albo wcale) w tym roku, ale i tak zachęcam do wspomnienia o nich dzieciom - jednym z 
ważnych elementów wychowania przedszkolnego jest wprowadzenie dzieci w temat tradycji polskich zwią-
zanych z różnymi świętami czy porami roku, w szkole te tematy będą poszerzane i omawiane bardziej szcze-
gółowo :)  

PONIEDZIAŁEK: WIELKANOCNY KOSZYCZEK 

1. Pierwsze zadanie to zabawa w kodowanie :) Odczytaj kod, a dowiesz się jak brzmi temat tego tygodnia. 
Strzałki przy kółeczkach wskazują właściwą literę. Kod odczytuj od lewej do prawej strony. 



2. Koszyczek wielkanocny - rozmowa o tradycjach.  

Zachęcam do rozmowy z dzieckiem na temat wielkanocnych zwyczajów. W trakcie rozmowy  

można wspomóc się pytaniami :  

*Jak przygotowujemy się do Świąt Wielkanocnych?  

(porządki przedświąteczne, święcenie palmy wielkanocnej, wysyłanie kartek świątecznych  

itd.)  

* Wyjaśnienie dziecku co to jest tradycja?  

(zasady postępowania, poglądy, wiadomości przekazywane z pokolenia na pokolenie, np.  

tradycje rodzinne, narodowe, regionalne).  

*Jakie znasz tradycje Świąt Wielkanocnych?  

(święcenie pokarmów, śmigus-dyngus, malowanie jajek, przygotowanie świątecznego stołu,  

zajączek, wielkanocne śniadanie)  

Poniżej zamieszczam link do filmiku dla dzieci z programu edukacyjnego „Domowe  

przedszkole” na temat świątecznych zwyczajów związanych z Wielkanocą - trochę oldschool, ale fajne i rze-
czowe treści kiedyś przygotowywano dla dzieci :)   

hXps://vod.tvp.pl/video/domowe-przedszkole,swiateczne-zwyczaje-wielkanoc,43855  

3. „Kokoszka” – zabawa doskonaląca pamięć i koncentrację uwagi. Pomoce: sylwety jajek  

Dziecko siedzi na dywanie albo przy stoliku. Sylwety jajek ułożone są w miejscu dobrze widocznym dla 
dziecka. Wypowiadamy wspólnie rymowankę „Kokoszka” i prosimy dziecko, żeby zamknęło oczy. 

Kokoszka (Marta Jelonek)  

W kurniku na grzędzie 
leżą jajka w rzędzie. 
Kura się kręciła, 
dwa jajka strąciła. 
Powiedz, przedszkolaku śmiały, jakie* jajka pospadały?  

Prowadzący zabawę chowa za siebie dwie spośród rozłożonych sylwet. Dziecko otwiera oczy, podaje nazwy 
kolorów ukrytych jajek.  

* W zmodyfikowanej wersji zabawy rodzic wykorzystuje ponumerowane sylwety jajek. Zabawa przebiega 
jak wyżej, ale pytanie w ostatnim wersie rymowanki brzmi: Które jajka pospadały? Odgadujący podaje 
numery porządkowe schowanych jajek.  



 

4.  Rzeżuchowe buźki. Na koniec zachęcam (jeśli jeszcze tego nie zrobiliście) do zasiania rzeżuchy (jest prze-
pyszna na kanapce z białym serem <3). Można zrobić to np. w skorupkach po jajkach, jak poniżej: 



  

WTOREK: WIELKANOCNE HARCE 

1. Wielkanocne rebusy – zabawa czytelnicza. Pomoce: rebusy obrazkowe; paski papieru i ołówki. Ostatnio 
mieliśmy zajęcia grupowe z Ciocią Kasią logopedką, która robiła z dziećmi rebusy i bardzo im się one spodo-
bały, stąd dzisiejsza propozycja. Dzieci próbują samodzielnie rozwiązać zagadki i zapisują hasła na kartkach 
(aby ułatwić sobie zadanie, mogą najpierw zapisać nazwę obiektu na zdjęciu, a dopiero potem właściwe 
hasło). Gdy wszystkie są gotowe, odczytujemy hasła i odszukujemy pasującą do niego fotografię. Na koniec 
dzieci opowiadają, jaki związek ze świętami mają przedstawione na zdjęciach obiekty.  



 

2. Teraz czas na chwilę oddechu: Wielkanocne memory oraz inne zabawy online - zachęcam do skorzysta-
nia z gier, w których nauka łączy się z zabawą: hXps://kiddoland.pl/gry-edukacyjne/gry-wiosenne  

3. „Tyle- ile?”- Zabawa ruchowa: dziecko tańczy w rytm piosenki „Święta Wielkanocne”. Na przerwę w mu-
zyce rodzic klaszcze kilka razy. Dziecko wykonuje tyle przysiadów ile usłyszało klaśnięć. Zabawę powtórzcie 
kilka razy. Piosenkę dzieci powinny pamiętać, ponieważ przed kwarantanną śpiewaliśmy ją z Wujkiem Bart-
kiem na rytmice :)  

https://kiddoland.pl/gry-edukacyjne/gry-wiosenne


4. Zadanie dla chętnych - Wielkanocny zajączek - karta pracy rozwijająca grafomotorykę i znajomość cyfr i 
liczb. Połącz kropki i pokoloruj wielkanocny obrazek :) 

 



ŚRODA: WIELKANOCNE ZAMIESZANIE 

1. W koszyczku - zabawa matematyczna. Do tej zabawy potrzebujecie koszyczek wielkanocny i kilka pisanek 
lub ich obrazków oraz kartoniki z cyframi i znakami +, -, =. Rodzic pokazuje dziecku wybrany przez siebie 
kartonik z cyfrą, a dziecko wkłada odpowiednią ilość pisanek do koszyczka. Po kilku zmianach zachęcam do 
kolejnych zadań:  

1. Kasia włożyła do koszyka 3 pisanki (tutaj przerwa, by dziecko miało czas przełożyć pisanki do koszyka), 
Zosia dołożyła jeszcze 4. (tutaj przerwa, by dziecko miało czas przełożyć pisanki do koszyka) Ile pisanek jest 
w koszyku? Następnie poproś dziecko, by spróbowało zapisać działanie używając gotowych kartoników z 
cyframi i znakami. 2. Tomek włożył do koszyka 5 pisanek. Ania dołożyła jeszcze 5. Ile pisanek jest w koszyku? 
3. Franio włożył do koszyka 8 pisanek. Hania wyjęła 3. Ile pisanek zostało w koszyku?  

Analogicznie wymyślajcie po kilka przykładów na dodawanie i odejmowanie, za każdym razem prosząc 
dzieci o ułożenie kartoników z zapisem działania pod koszykiem. 

2. „Wielkanocna gimnastyka smyka” – ćwiczenia gimnastyczne.  

1. „Zajączek się budzi” – dziecko leży na brzuchu z rękami pod głową. Na sygnał np. klaśnięcia 
rozprostowuje ręce i unosi je wraz z nogami nad podłogę.  

2. „Zajączek podskakuje” – dziecko robi przysiad, opiera ręce na podłodze i skacze jak zajączek.  

3. „Zajączek pokonuje tor przeszkód” – ułóżcie linię ze sznurka lub szalików na dywanie. Następnie 
zajączek przeskakuje z prawej strony na lewą i z powrotem. Zabawę powtórzcie kilka razy. 

4. „Spacer wielkanocnych zwierząt” – dziecko naśladuje chód wybranych przez siebie zwierząt – 
kurczątka, baranka, zajączka lub kury. Na jedno klaśnięcie siada w siadzie skrzyżnym na dywanie. Na 
dwa klaśnięcia – spaceruje. Zabawę prowadzimy 4-krotnie. 

3. Masażyk relaksacyjny (z rodzicami):  

Stary niedźwiedź mocno śpi i o wiośnie śni: 
Śniła mu się pisaneczka ta co cała jest w kropeczkach  (uderzenia paluszkami- kropki)  

Była też w paseczki (rysujecie paseczki) 
I w wesołe krateczki (rysujecie krateczkę) 
Ta w malutkie ślimaczki (rysujecie ślimaczki) 
I żółciutkie kurczaczki (rysujecie kurczaczki- kółko, kółko, nóżki, dzióbek) 
Cii... wiosna, wiosna ach to ty! (całymi dłońmi)  

4. Wesołe zajączki – praca plastyczna. Materiały: tekturowe rolki o różnych średnicach pocięte na kilka 
fragmentów; klej (lub zszywacz); gęsta, biała farba; kartki w pastelowym zielonym kolorze; pędzle; pisaki / 
flamastry; kolorowy papier; zielona bibuła lub rafia lub serwetka pocięta na paski. Wykonanie: Rodzic przy-
gotowuje wcześniej stemple w kształcie zająca przez połączenie pociętych na krótsze kawałki rolek (skleja je 
lub zszywa za pomocą zszywacza) lub zagina odpowiednie elementy, aby uzyskać określony kształt, np. 



Uszy. Dzieci zamaczają stemple w farbie i odbijają na kartce. Wnętrza powstałych zajączków wypełniają far-
bą. Po wyschnięciu dorysowują pisakami brakujące elementy. Pomiędzy zajączkami wyklejają trawę. 

CZWARTEK:  ŚMIGUS-DYNGUS                                                                                                                                                   

1. Śmigus - czytanie wiersza Marii Konopnickiej. Dla chętnych - nauka wiersza na pamięć :)  

Maria Konopnicka 

Panieneczka mała  

Rano dzisiaj wstała:  

Śmigus! Śmigus! Dyngus! Dyngus! Bo się wody bała.  

Panieneczka mała 
W kątek się schowała:  

Śmigus! Śmigus! Dyngus! Dyngus! 
Bo się wody bała.  

Panieneczka mała  

Sukienkę zmaczała:  

Śmigus! Śmigus! Dyngus! Dyngus! Choć się wody bała.  

Rozmowa dotycząca treści wiersza: Co to jest śmigus-dyngus?; Jakiego dnia obchodzimy śmigus dyngus?; 
Jak inaczej nazywamy ten dzień?; Czy można się obrazić na osobę, która poleje nas wodą?; Co to znaczy 
mieć umiar w polewaniu wodą?  

2.  Wielkanocne zagadki - rozwiązywanie zagadek. 

Jajka ozdabiane, 
Pięknie malowane. /pisanki/  



Pośrodku pięknych pisanek, 
Stoi bielutki cukrowy... /baranek/  

Znajdziesz w niej bazie, Bukszpan – roślin wiele, 
Tydzień przed Wielkanocą Święcisz ją w kościele. /palemka/  

Pyszna zupa – pierwsza klasa! 
Jest w niej jajko, jest kiełbasa! /żurek/  

Długie ma uszy, 
Jeszcze dłuższy skok! 
Na słodkości od niego Czekasz cały rok! /zajączek/  

Żółciutka kuleczka, Co wychodzi z jajeczka. /kurczaczek/  

Pyszne ciasto na święta podane, 
Najlepiej smakuje lukrem polane! /baba wielkanocna/  

Z ziarnami lub biały, Najlepszy jest świeży. 
A jego kromeczka 
Też w koszyczku leży. /chleb/  

W ten dzień woda wokoło się leje, 
Każdy z nas, choć mokry, co chwila się śmieje. /śmigus – dyngus/  

3. Wielkanocny quiz – gra planszowa. Pomoce: duża kartka, np. A3; kartoniki z wyciętymi pisankami z za-
daniami do wykonania; dowolne liczmany, kostka do gry; pionki.  

Zabawę zaczynamy od narysowania planszy (można oczywiście wydrukować tę, którą wklejam poniżej, ale 
jak znam grupę żółtą, to dzieci będą chciały narysować własną:), a następnie z bloku wycinamy i rysujemy 
dokładnie takie pisanki, jakie narysujemy na wybranych polach na planszy. Z drugiej strony wyciętej pisanki 
zapisujemy zadanie, które wykonać musi gracz, który stanie na danym polu.  

Gracze kolejno rzucają kostką i przesuwają się o wskazaną liczbę oczek. Gdy pionek stanie na polu z pisanką, 
gracz losuje z pojemniczka oznaczonego tą samą sylwetą zadanie. Odpowiada na pytanie, a jeśli zrobi to 
poprawnie, otrzymuje punkt – liczman. Jeśli się pomyli, nie dostaje punktu. Gra się kończy, gdy wszyscy gra-
cze dotrą do mety. Na koniec przeliczamy zgromadzone punkty.  

* Dobrze, jeśli to dzieci z rodzicem zdecydują, jakie zadania znajdą się na kartonikach. Podpowiadam, że 
może to być podział wyrazu na sylaby, głoskowanie, dodawanie, odejmowanie, sprawdzenie zdobytych 
wiadomości (z różnych obszarów i dziedzin, np. bajki, zwierzęta, owoce, warzywa), słownictwo w języku 
angielskim, sprawność ruchowa. Wszystko zależy od tego, jakie wiadomości / umiejętności dorosły chce z 
dziećmi utrwalić / przećwiczyć.  





PIĄTEK: BABY, MAZURKI                                                                                                                                                      

1. „Cukiernik” – zabawa słowna. Rodzic odczytuje zagadkę, a dzieci podają rozwiązanie. Dorosły prosi, by 
starszaki podały nazwy przedmiotów potrzebnych do pieczenia ciasta oraz czynności, które cukiernicy wy-
konują podczas pracy. Zachęca do wypowiedzi na temat doświadczeń z przygotowań do Wielkanocy w ro-
dzinnych domach, gotowania potraw, wspólnego pieczenia ciast.  

Cukiernik (Marta Jelonek)  

Wielkanocne makowce i słodkie mazurki,  

keksy z bakaliami, z kremem pyszne rurki.  

Lukrowane baby, z rodzynkami sernik.  

Upiekł je i dekorował w cukierni... (cukiernik).  

2. Udekoruj tak jak ja – zabawa na koordynację wzrokowo-ruchową. Pomoce: wycięte z kartonu sylwety 
wielkanocnych babek (z pionową linią pośrodku); kolorowe elementy, np. wycięte ręcznie albo z dziurkaczy 
ozdobnych o różnych kształtach (jeden zestaw dla dziecka i jeden dla rodzica).  

Siedzimy z dzieckiem obok siebie. Dowolnie układamy kilka elementów po swojej stronie konturu. Zada-
niem dziecka jest symetryczne odwzorowanie układu z wykorzystaniem swojego zestawu elementów. Na-
stępuje zmiana - teraz dziecko przygotowuje układ po swojej stronie, my odwzorujemy, dziecko sprawdza, 
czy nie popełniliśmy błędu (możemy się kilka razy „pomylić”, aby sprawdzić, czy dziecko zauważy błąd). 

3. Trzecie zadanie nie może być inne - po prostu zaproście swojego starszaka do kuchni. Na pewno chętnie 
Wam pomoże w przygotowaniu wielkanocnych smakołyków - odważy odpowiednią ilość mąki, rozbije jajka, 
naleje mleka, zamiesza, użyje blendera - wspólnie z pewnością wyjdzie Wam coś przepysznego (koniecznie 
poproszę zdjęcia tych cudowności :).  

Wszystkiego dobrego na Święta! 


